
 

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.01. 2022                                                                                                                      № 9– О 

О создании комиссии по  

охране труда 
 

 

                На основании ст. 18 Трудового кодекса РФ, ст. 13 Федерального закона № 181-ФЗ от 

17.07.1999 (в ред. 26.12.2005 № 489-ФЗ) «Об основах охраны труда в Российской Федерации», 

приказа Минздравсоцразвития от 29.05.2006 № 413 (в ред. 12.02.2014 № 96) «Об утверждении 

Типового положения о комитете (комиссии) по охране труда», в целях улучшения состояния 

условий и охраны труда работников, охраны жизни и здоровья воспитанников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по охране труда на 2022 год (далее – комисси по ОТ) для 

организации совместных действий заведующего МБДОУ детский сад № 19 и работников 

по обеспечению требований охраны труда в 2022 году, в составе: 

Председатель комиссии - Горовая Антонина Борисовна, заместитель заведующего 

по ВМР; 

Заместитель председателя комиссии - Никонова Елена Викторовна, методист: 

Секретарь комиссии – Хоменко Виктория Валерьевна, воспитатель, председатель 

ПК: 

Члены комиссии – Каримова Ирина Андреевна, заместитель заведующего по АХЧ 

и Бурковская Ольга Николаевана, воспитатель. 

2. Комиссии по ОТ организовать свою работу в соответствии со ст. 209-231 

Трудового кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 27.12.2010 № 1160 «О 

нормативных правовых актах, содержащих государственные нормативные требования 

охраны труда», приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2006 № 413 (в ред. 12.02.2014 № 96) 

«Об утверждении Типового положения о комитете (комиссии) по охране труда». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

                                                  

 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 



 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

_____________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

_____________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

 


		2022-03-14T11:11:25+1000
	МБДОУ детский сад № 19




